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Қазақстан тарихы ҰБТ-ға дайындық: жоғары балл
алуға көмектесетін мықты лайфхактар
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СІЛТЕМЕ
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Қазақстан тарихы ҰБТ-ға дайындық
Қазақстан тарихы — ҰБТ-да көп оқушыға жеңіл көрінгенімен, шын мәнінде жүйелі

дайындықты қажет ететін пән. Бұл пәнде тек даталарды жаттау жеткіліксіз. Тарихи
оқиғалардың себебі мен салдарын, тұлғалардың рөлін және кезеңдердің ерекшелігін
түсіну маңызды.

Егер Қазақстан тарихынан жоғары балл алғыңыз келсе,  төмендегі  лайфхактарды
күнделікті дайындықта қолданыңыз.

1. ДАТАЛАРДЫ ҚҰР ЖАТТАМАҢЫЗ, ОҚИҒАМЕН
БАЙЛАНЫСТЫРЫҢЫЗ

Көп  оқушының  басты  қатесі  —  даталарды  бөлек  жаттау.  Мысалы,  1465–1466
жылдар  деп  жаттап  алғанымен,  оның Қазақ  хандығының құрылуымен байланысты
екенін түсінбесе, тест кезінде шатасуы мүмкін.

Дата → оқиға → тұлға → тарихи маңызы
Мысалы:  1465–1466  жылдар  →  Қазақ  хандығының  құрылуы  →  Керей  мен

Жәнібек → қазақ мемлекеттілігінің негізі қаланды.

2. ҚАЗАҚСТАН ТАРИХЫН КЕЗЕҢ-КЕЗЕҢІМЕН ОҚЫҢЫЗ

Қазақстан  тарихын  бірден  толық  жаттауға  тырысу  — тиімсіз  әдіс.  Оның  орнына
тарихты үлкен кезеңдерге бөліп оқыған дұрыс.

Ежелгі Қазақстан тарихы

Орта ғасырлардағы Қазақстан
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Қазақ хандығы дәуірі

Қазақстан Ресей империясы құрамында

Кеңестік кезең

Тәуелсіз Қазақстан тарихы

Әр кезеңге жеке конспект жасаңыз. Сонда ми ақпаратты жүйелі түрде қабылдайды.

3. ТАРИХИ ТҰЛҒАЛАРДЫ КЕСТЕ АРҚЫЛЫ ЖАТТАҢЫЗ

ҰБТ-да тарихи тұлғалар туралы сұрақтар жиі кездеседі. Сондықтан әр тұлғаны бөлек
жаттамай, кесте жасап оқыған дұрыс.

ТҰЛҒА КЕЗЕҢІ НЕГІЗГІ ЕҢБЕГІ

Керей мен Жәнібек XV ғасыр Қазақ хандығын құрды

Абылай хан XVIII ғасыр Қазақ хандығын күшейтті

Кенесары Қасымұлы XIX ғасыр Ұлт-азаттық көтеріліс жетекшісі

Әлихан Бөкейхан XX ғасыр басы Алаш қозғалысының жетекшісі

4. ӘР ТАҚЫРЫПТАН КЕЙІН МІНДЕТТІ ТҮРДЕ ТЕСТ ШЕШІҢІЗ

Тек оқу жеткіліксіз.  ҰБТ-ға дайындықта ең маңызды нәрсе — тестпен жұмыс.  Бір
тақырыпты оқығаннан кейін бірден 20–30 сұрақ шешіңіз.

Қате сұрақтармен жұмыс істеу формуласы:
Қате сұрақ → дұрыс жауап → неге қате жібердім → қысқаша түсініктеме

Қате кеткен сұрақтарды бөлек дәптерге жазып қойыңыз. Бұл дәптер сіздің ең мықты
дайындық құралыңызға айналады.

5. КАРТАМЕН ЖҰМЫС ЖАСАҢЫЗ

Қазақстан тарихында тайпалар,  мемлекеттер,  шайқастар,  көші-қон бағыттары көп
кездеседі. Оларды тек мәтінмен жаттау қиын. Сондықтан карта қолдану өте маңызды.

Сақ тайпалары қай жерде өмір сүрді?

Үйсіндер мен қаңлылардың орналасқан аумағы қандай?

Жоңғар шапқыншылығы қай аймақтарға әсер етті?

Ұлы Жібек жолы Қазақстанның қай қалалары арқылы өтті?

https://t.me/ubt_2027
https://ubt-test.kz/category/kazakhstan-tarikhy/
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6. БІР КҮНДЕ КӨП ТАҚЫРЫП ЕМЕС, ТҰРАҚТЫ ҚАЙТАЛАУ
МАҢЫЗДЫ

Қазақстан тарихынан жоғары балл жинау үшін күн сайын аз-аздан, бірақ тұрақты оқу
керек.

30 минут — жаңа тақырып оқу
20 минут — даталар мен тұлғаларды қайталау
30 минут — тест шешу
10 минут — қате сұрақтарды талдау

Күніне 1,5 сағат дұрыс дайындалсаңыз, бірнеше айда өте жақсы нәтиже шығаруға
болады.

7. “СЕБЕП-САЛДАР” ӘДІСІН ҚОЛДАНЫҢЫЗ

ҰБТ сұрақтарында тек «қашан болды?» емес, «неге болды?» және «нәтижесі қандай
болды?» деген сұрақтар да кездеседі.

Мысал:
Оқиға: Кенесары Қасымұлы көтерілісі
Себебі: Ресей империясының отарлау саясаты
Мақсаты: Қазақ жерінің тәуелсіздігін сақтау
Нәтижесі: Көтеріліс жеңіліс тапты, бірақ ұлт-азаттық қозғалыстың маңызды кезеңі
болды

8. ҚАЙТАЛАУ ҮШІН ҚЫСҚА КАРТОЧКАЛАР ЖАСАҢЫЗ

Даталар, тұлғалар, терминдер мен оқиғалар үшін карточка әдісі өте тиімді. Мысалы,
карточканың бір бетіне сұрақ, екінші бетіне жауап жазуға болады.

Алдыңғы беті: Қазақ хандығы қашан құрылды?
Артқы беті: 1465–1466 жылдары

9. ҰБТ-ДА СҰРАҚТЫ СОҢЫНА ДЕЙІН ОҚЫҢЫЗ

Көп оқушы дұрыс білетін сұрақтан асығыстықтың кесірінен қате жібереді.  Әсіресе
мына сөздерге мұқият болу керек:

алғашқы

соңғы

дұрыс емес

сәйкес емес
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негізгі себебі

басты нәтижесі

10. СОҢҒЫ АПТАДА ЖАҢА ТАҚЫРЫП ЕМЕС, ҚАЙТАЛАУ
ЖАСАҢЫЗ

ҰБТ-ға бір апта қалғанда жаңа тақырыптарды көп оқудың қажеті жоқ. Бұл уақытта
бұрын оқыған материалды қайталау, қате сұрақтарды талдау және пробный тест шешу
керек.

даталарды қайталау

тарихи тұлғаларды қайталау

қате кеткен сұрақтарды қайта шешу

пробный тест тапсыру

ұйқы режимін дұрыстау

ҚОРЫТЫНДЫ

Қазақстан тарихы ҰБТ-да жоғары балл жинауға болатын пәндердің бірі. Ол үшін тек
жаттау  емес,  жүйелі  дайындық  қажет.  Даталарды  оқиғамен  байланыстыру,  тарихи
тұлғаларды кестемен оқу, картамен жұмыс істеу және күн сайын тест шешу — ең тиімді
әдістердің бірі.

Ең бастысы — соңғы күнге қалдырмай, бүгіннен бастап тұрақты дайындалу.
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